

21:a söndagen efter trefaldighet 241020

Samlande rubrik: Samhällsansvar

I dagens evangelietext ställer Jesus oss inför en grundläggande fråga: Vad innebär det egentligen att ge Gud det som tillhör Gud?

Frågan är unik för varje människa. Vad är det som är allra viktigast i mitt liv? Vad är det som djupast ger mitt liv mening och syfte? Frågan är central i dagens text. Jag återkommer med mer om detta längre fram.

Jag tror att det allra dyrbaraste vi kan ge Gud är vår tillit. Vanligtvis är vi människor försiktiga med vem vi öppnar våra hjärtan för. Att dela sina innersta tankar och känslor är en djup akt av tillit. När vi väljer att lita på Gud, ger vi Honom det finaste vi har. Du och jag inbjuder honom att forma våra liv!

Livet ställer oss inför ständiga val. En del av dessa val är svåra. Tvingar oss att balansera våra jordiska skyldigheter mot vår tro. Jesus försätts i en sådan situation i dagens evangelietext.

Fariseerna och Herodianerna, som ofta stod i motsättning till varandra, hade nu förenat sina krafter i ett hyckleriets spel. Deras mål var att fånga Jesus genom hans egna ord. Men Jesus, som insåg deras sanna motiv, får deras ondskefulla uppsåt att rasa samman.

Jesus svar är genialt i sin enkelhet: "*Ge då kejsaren det som tillhör kejsaren och Gud det som tillhör Gud.*" Jesus ger dem ett svar som är både politiskt korrekt och teologiskt djupt. Det erkänner att det finns en ordning i världen, en auktoritet som man måste respektera. Samtidigt påminner det oss om att vår högsta lojalitet ligger hos Gud.

Det mest ultimata du och jag kan ge Gud är våra liv. När vi överlämnar våra liv i alla avseenden till honom, ger vi Gud fullständig kontroll genom att lita på hans vägledning.

När vi ger Gud det som tillhör honom, öppnar vi upp för en framtid som är fylld av glädje och hopp. Bibeln talar om en evighet där vi ska få vara tillsammans med Gud och uppleva en glädje som övergår allt förstånd.

Jesus ställer oss inför ett tydligt val: Ska vi följa den som vill förstöra våra liv eller den som vill ge oss ett liv i överflöd? Tjuven söker bara sin egen vinning, medan Jesus offerar sig själv för oss.

Joh 10:10 Tjuven kommer bara för att stjäla, slakta och döda. Jag har kommit för att de skall ha liv, och liv i överflöd.¹¹ Jag är den gode herden. Den gode herden ger sitt liv för fåren.

Till lärjungen Johannes ger Jesus följande löfte i Upp 21:4: "*Han (alltså Gud) skall torka bort varje tår från deras ögon. Döden skall inte finnas mer, inte heller sorg, gråt eller smärta. Allt det gamla har passerat.*"

Aposteln Paulus ger oss bibelns evighetslöfte genom följande ord:

*1 Kor 2:9 Vi förkunnar, **som det står i skriften**, vad inget öga sett och inget öra hört och ingen människa anat, det som Gud har berett åt dem som älskar honom.*

Med de reflektionerna, har det blivit dags för söndagens evangelietext:

Matt 22:15-22 15 Då gick fariseerna bort och kom överens om att försöka få fast honom för något han sade. 16 De lät sina lärjungar och några av Herodes anhängare söka upp honom och säga: »Mästare, vi vet att du är uppriktig och verkligen lär oss Guds väg. Du faller inte undan för någon och ser inte till personen. 17 Säg oss vad du anser: är det rätt eller inte att betala skatt till kejsaren?« 18 Jesus märkte deras onda avsikt och sade: »Hycklare, varför vill ni sätta mig på prov? 19 Visa mig ett mynt som man betalar skatt med.« De räckte honom en denar, 20 och han frågade: »Vems bild och namn är det här?« – 21 »Kejsarens«, svarade de. Då sade han till dem: »Ge då kejsaren det som tillhör kejsaren och Gud det som tillhör Gud.« 22 När de hörde detta blev de häpnade. De lät honom vara och gick sin väg.